[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2016 № 309

г.Вяземский

О создании комиссии по землепользованию и застройке городского поселения «Город Вяземский»
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 9, 10 Правил землепользования и застройки территории городского поселения «Город Вяземский», утвержденных решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2011 № 209, федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию и утвердить ее состав согласно приложению 1
2. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке городского поселения «Город Вяземский» согласно приложению 2.
3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов городского поселения «Город Вяземский» и разместить на сайте администрации городского поселения http://vyazemskii.ru.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                              А.Ю. Усенко
Приложение 1
к постановлению администрации городского поселения
«Город Вяземский»

от 06.04.2016 _№ 309________

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
	Хотинец Сергей Владимирович

	- заместитель главы администрации

  городского поселения, председатель

  комиссии;

	Бойко Евгений Николаевич
	- начальник отдела архитектуры,
  градостроительства и земельных

 отношений администрации

 городского поселения, заместитель

  председателя комиссии;

	Медведева Наталья Александровна
	- главный специалист отдела
  архитектуры, градостроительства и
  земельных отношений

  администрации городского

  поселения, секретарь комиссии;

	Яцук Владимир Анатольевич

Тимкив Оксана Борисовна
	- начальник отдела коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения;

- начальник отдела имущественных
  отношений и приватизации

  администрации городского

  поселения;

	Горяшина Татьяна Николаевна

Гаращук Антон Валерьевич
	- начальник отдела   организационно-  правовой и кадровой работы администрации городского поселения;

- начальник отдела экономики и финансов городского поселения

При необходимости для участия в заседании комиссии привлекаются представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители.
_____________________________________
Приложение 2
к постановлению администрации городского поселения
«Город Вяземский»

от 06.04.2016  № 309________

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
1.Общие положения

1.1.Комиссия по землепользованию и застройке городского поселения «Город Вяземский» (далее - Комиссия) создается в целях организации применения Правил землепользования и застройки территории городского поселения «Город Вяземский» (далее - Правила).

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.3.Комиссия осуществляет полномочия, установленные Правилами и Положением о Комиссии.

2.Основные задачи Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

- подготовка заключений главе городского поселения «Город Вяземский» с рекомендациями о внесении изменений в Правила и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила;

- проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и направление их главе городского поселения «Город Вяземский;

- проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и направление их главе городского поселения «Город Вяземский.

\
3.Права Комиссии

3.1.Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать в отраслевых отделах администрации городского поселения «Город Вяземский» материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;

- подготавливать главе городского поселения «Город Вяземский заключения и рекомендации, связанные с выполнением задач, указанных в пункте 2 Положения.

4.Организация работы Комиссии

4.1.Председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

4.2.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.3.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины состава комиссии.

4.4.Секретарь Комиссии выполняет следующие функции: подготовка протоколов, справок, предложений, заключений, подготовка заседаний и публичных слушаний, организация размещения материалов в прессе и на сайте администрации, направление материалов на рассмотрение и для проведения экспертиз, ведение архива, другие функции по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.5.Результат заседания Комиссии оформляется протоколом.

4.6.Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии, а также протоколы публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

_______________________________________